Paraná , 18 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 1951

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        223

NADIANE CARLA SCHLOSSER
Secretária Municipal de Sáude

Publicado por:
Cezar Augusto Soares

Código Identificador:5AA70733

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU

PORTARIA Nº 12/2020

PORTARIA Nº 12/2020

OTACÍLIO PEREIRA JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de
Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder férias a servidora Vanessa Gonçalves Oliveira,
lotada no cargo de zeladora, do quadro de provimento efetivo da
Câmara Municipal de Porecatu.

Parágrafo Único - As férias referem-se ao período de aquisição de
janeiro de 2019 a janeiro de 2020, que será gozada parcialmente (05
dias) no período compreendido entre 18 de fevereiro de 2020 a 22 de
fevereiro de 2020.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 14 de fevereiro de 2020.

OTACÍLIO PEREIRA JÚNIOR
Presidente da Câmara

JANAÍNA BARBOSA DA SILVA
1ª Secretária

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:BD4E062D

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2020

Procedimento administrativo nº 13/2020
Dispensa de licitação nº 04/2020

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
com base no Chamamento Público nº 02/2020.
VALOR: R$ 107.894,90 (cento e sete mil oitocentos e noventa e
quatro reais e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.010.3390.32.00.00-1300.
AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, XXX da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 17 de fevereiro de 2020.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:62B75A50

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO PORTARIA N° 03

PORTARIA N.º 3 11 de fevereiro de 2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO
AMAZONAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1.º Esta Portaria define a composição das Comissões Permanentes
da Câmara Municipal de Porto Amazonas, para o exercício de 2020.

§ 1.º A Comissão de Legislação, Justiça e Redação, será composta
pelos Vereadores:
I – Presidente: Lincon Luiz Soldi;
II – Relator: Arnaldo Alves;
III – Secretário: Joacir Barbosa.

§ 2.º A Comissão de Orçamento e Finanças, será composta pelos
seguintes Vereadores:
I – Presidente: Rubens Pedro Hillebrant;
II – Relator: Luiz Carlos Chimiloski;
III – Secretário: Ricardo Alfredo Marcondes Portela.

§ 3.º A Comissão de Urbanismo e Obras Públicas, será composta
pelos seguintes Vereadores:
I – Presidente: Arnaldo Alves;
II – Relator: Aloir Dias de Freitas;
III – Secretário: Antonio Carlos Portela.

Art. 2.º A composição das comissões será ratificada em Sessão
Plenária.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Edital da Câmara fazendo-se o encaminhamento para o
Veículo de Publicação Oficial do Município e web site da Câmara
Municipal de Porto Amazonas
(http://www.cmportoamazonas.pr.gov.br), para os fins de publicidade.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 11 de fevereiro de 2020.

PAULO EDMIR FERREIRA
Presidente

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:FCFFF152

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 012/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviço de acesso à internet através de fibra óptica com alta
performance e desempenho na transmissão e recepção de dados,
fornecimento de equipamentos e suporte técnico de link de
interligação, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, anexo I do instrumento convocatório.

DATA E LOCAL DE ABERTURA: dia 05 de março de 2020, às
10 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rua
Guilherme Schiffer, n° 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná.
VALOR GLOBAL: R$ 87.446,80 (oitenta e sete mil quatrocentos
e quarenta e seis reais e oitenta centavos).
Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos
poderão ser examinados no endereço acima indicado em horário de
expediente ou através do site www.portoamazonas.pr.gov.br.
Informações através do telefone (42) 3256-1122 ou e-mail
licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

Porto Amazonas, 17 de fevereiro de 2020.